[bookmark: p00_3][bookmark: _GoBack]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБОРУДОВАНИЯ № ___
г. Москва                                                                                      «____» _________  201____ г.

ООО «ВАЙНИМОУШН - Рус», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице генерального директора____________________ , действующего на основании устава, с одной стороны, и______________,  именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора________________, действующей на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", а индивидуально - "Сторона", заключили настоящий договор купли-продажи оборудования (далее по тексту - "Договор") о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: p01_1]1.1. В соответствии с Договором Продавец обязуется передать оборудование винный диспенсер Wineemotion , указанное в Приложении к Договору (далее по тексту - "Оборудование") Покупателю, а Покупатель обязуется оплатить и принять  Оборудование в порядке и сроки, указанные в Договоре.
1.2. Спецификация Оборудования оформляется к каждому выставленному счету, подписывается сторонами в качестве Приложения к настоящему Договору.
1.3. В Спецификации Оборудования, являющейся неотъемлемой частью Договора, Сторонами определены:
1. наименование Оборудования, его назначение и свойства
1. количество Оборудования
1. стоимость Оборудования
1.4. Качество Оборудования, передаваемого по Договору, соответствует действующим в Российской Федерации стандартам и техническим условиям.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор составлен на 5 (пяти) листах в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из "Сторон".
2.2.  Договор вступает в силу с момента  подписания его обеими Сторонами и    действует до   «_________»  ____________ 201______ года.
2.3. Если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия настоящего Договора не заявит о своем желании его расторгнуть, Договор пролонгируется на такой же срок и на тех же условиях.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Оборудование в собственность Покупателя в порядке и на условиях Договора.
3.1.2. Передать Покупателю Оборудование, в собственность Покупателя, полностью свободное от прав третьих лиц, не состоящее в споре и под арестом, не являющееся предметом залога и не обременённое правами третьих лиц.
3.1.3. Одновременно с Оборудованием передать Покупателю относящиеся к нему документы –  сертификат соответствия и инструкцию по эксплуатации,  предусмотренные Договором.
3.1.4. Обеспечить гарантийный и постгарантийный сервис по обслуживанию Оборудования, в том числе и с использованием «горячей телефонной линии» +7 (926) 451- 15-00.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять Оборудование по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с условиями Договора.
3.2.2. Оплатить стоимость Оборудования в порядке и в сроки, установленные Договором.

4. ПРИЁМ-ПЕРЕДАЧА ОБОРУДОВАНИЯ
4.1. Место передачи Оборудования: склад (объект)  Покупателя в городе Москва, или доставка до транспортной компании в Москве на основании доверенности, полученной от Покупателя.
[bookmark: p04_2]4.2.Оборудование должно быть отгружено Покупателю в соответствии с условиями Договора в течение 3 рабочих дней, после поступления полной оплаты на расчетный счет  Продавца, при наличии оборудования на складе продавца. При отсутствии Оборудования на складе Продавца, срок отгрузки Оборудования Покупателю может составить до 28 (двадцать восемь) рабочих дней
4.3. После согласования с Покупателем даты и времени отгрузки,  Продавец осуществляет отгрузку оборудования со склада в Москве на основании полученной доверенности от Покупателя.
4.4. Оборудование должно быть упаковано в стандартную заводскую картонную упаковку.
4.5. Оборудование до Покупателя в городе Москва, доставляется силами и за счет Продавца.
[bookmark: p04_4]4.6. Фактом передачи (отгрузки) Оборудования считается  подписание Покупателем и Продавцом или их уполномоченными представителями,  на основании полученной доверенности от Покупателя, накладной (товарной, товарно-транспортной, транспортной), составленной в 2 (Двух) одинаковых экземплярах, по одной для каждой Стороны.
4.7. С момента передачи (отгрузки) Оборудования Покупателю или их уполномоченному представителю риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходит к Покупателю.

5. МОНТАЖ ОБОРУДОВАНИЯ
5.1. Продавец может осуществить монтаж (подключение) Оборудования на объекте Покупателя в другом регионе, за пределами г. Москвы или Московской области, за дополнительную оплату, которая включает: монтаж (10% от стоимости), транспортные расходы в обе стороны, проживание в гостинице и питание на все время пребывания.
5.2 Продавец по договоренности с Покупателем может осуществлять также дистанционной контроль за монтажом оборудования с использованием технических средств связи.
6. ОПЛАТА ОБОРУДОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
[bookmark: p05_1][bookmark: p05_2]           6.1. Оплата по Договору осуществляется Покупателем путем 70%-ой предоплаты за Оборудование, на основании выставленного Счёта в течение 3(трёх) банковских дней, с момента получения счета Покупателем, путём перевода денежных средств со своего расчётного счёта на расчётный счёт Продавца.
           6.2. При отсутствии Оборудования  на складе Продавца, Покупатель производит его предварительную оплату в размере 100(сто) процентов от стоимости Оборудования, в течение 3(трёх) банковских дней с момента получения счета Покупателем.
           6.3. Способ оплаты по Договору: перечисление Покупателем денежных средств, в рублях на расчетный счет Продавца.
     6.4. Датой оплаты по Договору считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета Покупателя.
[bookmark: p05_3] 6.5. Стоимость обучения персонала/специалистов Покупателя правилам пользования Оборудованием в городе Москва входит в стоимость Оборудования.
[bookmark: p05_4] 6.6. В случае отказа Покупателя от обучения персонала/специалистов Покупателя в городе Москва, стоимость услуг Продавца по обучению, включенная в стоимость Оборудования, Покупателю не возмещается.
[bookmark: p05_5]6.7. В случае отказа Покупателя от "Оборудования" до дня поставки товара после внесения предоплаты, а также полной оплаты, оплаченная сумма  "Покупателем" ни  при каких обстоятельствах не возвращается.
6.8. Покупатель вправе не принимать товар полностью или частично, если данный товар не соответствует требованиям законодательства РФ, имеет недостатки в части товарного вида, комплектности, либо полностью или частично непригоден для использования по своему прямому назначению. В этом случае товар не принимается Покупателем и данный товар считается не поставленным.

7. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ОБОРУДОВАНИЕ
7.1. Право собственности на Оборудование переходит в момент отгрузки от Продавца к Покупателю  в городе Москва, о чем свидетельствует подписание Покупателем и Продавцом накладных на поставленный товар.
8. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК СЛУЖБЫ ОБОРУДОВАНИЯ
[bookmark: p01_7]8.1. Гарантийный срок службы Оборудования составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня отгрузки Оборудования  Продавцом Покупателю.
8.2. Покупатель должен строго соблюдать установленные заводом-изготовителем инструкции, а также соблюдать гарантийные условия  Продавца, указанные в гарантийном талоне и инструкции  по эксплуатации "Оборудования". Любое нарушение инструкций по эксплуатации Оборудования приведёт к автоматическому аннулированию гарантийных обязательств со стороны Продавца.
8.3. В случае возникновения неисправностей в течение срока гарантии на Оборудование Покупатель не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента возникновения неисправности направляет в Сервисный центр Продавца Заявку на ремонт Оборудования, в которой должны быть указаны: наименование модели, её серийный номер, дата монтажа и описание неисправности(ей).
8.4. Заявка анализируется Сервисным центром Продавца, после чего, Продавец не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения Заявки на ремонт Оборудования сообщает Покупателю время и место прибытия сотрудников Продавца, для устранения неисправностей силами Продавца. Необходимый ремонт Оборудования осуществляется по месту его монтажа, силами Покупателя в случае, если гарантия на Оборудование истекла. В случае возникновения технических вопросов в  других городах России, где отсутствуют технические специалисты по обслуживанию, для решения возникших вопросов  Продавец осуществляет дистанционную круглосуточную техническую поддержку  оборудования с использованием технических средств связи.
8.5. Во время действия гарантийного срока запасные части для Оборудования поставляются Продавцом бесплатно, при выполнении Покупателем условий пункта 8.2. Договора.
8.6. Срок поставки запасных частей, необходимых для осуществления ремонта Оборудования, отсутствующих на складе Продавца, может составить до 30 (Тридцати) календарных дней после составления Акта диагностики Сервисного центра "Продавца".
8.7. Неисправностью не может считаться расход газа (азота) в баллоне(ах), подключенному(ых) к Оборудованию и являющийся его дополнительным оснащением.
8.8. Заправка газом (азотом) и замена пустого(ых) баллона(ов) осуществляются за отдельную плату.
8.9. На весь срок действия данного договора, подписывается дополнительное соглашение на техническое обслуживание за отдельную плату.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
[bookmark: p09_1]9.1. За задержку оплаты поставленной партии товара Продавец вправе взыскать с Покупателя штрафные пени в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
За задержку поставки товара в предусмотренные договором сроки Покупатель вправе взыскать с Продавца штрафные пени в размере 0,01% от стоимости товара за каждый день просрочки.
9.2. Споры по исполнению настоящего Договора рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с законодательством РФ.
9.3. Стороны обязуются соблюдать предварительный претензионный порядок разрешения споров и обязуются прилагать все усилия для разрешения споров путем переговоров.
10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
10.2. Сторона, которая не может выполнить своих обязательств по Договору, должна своевременно, но не позднее 10 (Десяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить об этом другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
10.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
11.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.
11.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
11.4. Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
		"Продавец": ООО «ВАЙНИМОУШН Рус»

	Юридический адрес: 125430, Москва, ул. Пятницкое шоссе, д. 37

	Почтовый адрес: 125430, Москва, ул. Пятницкое шоссе, д. 37

	Тел./факс: 8 926 451 15 00

	E-mail: info@wineemotion.ru

	ИНН/КПП: 7733890100 / 773301001

	ОГРН: 1147746878290

	р/с: 40702810500760009188

	Банк: ОАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»

	к/с: 30101810300000000659

	БИК: 044585659

		"Покупатель":

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:

	Тел./факс:
E-mail:
ИНН/КПП:
ОГРН:

	Банк:
р/с: к/с:

БИК:

13. ПОДПИСИ СТОРОН
	Генеральный директор
	Генеральный директор

	ООО «ВАЙНИМОУШН Рус»

От  Продавца                                                                       От Покупателя

_________________ /А.А. Фирсов/                        ___________ /                   /

Приложение № 1
                              к  Договору № _____________ от «_____» __________  2014 г.

Спецификация оборудования.

- Под Оборудованием стороны понимают стационарные автоматизированные системы винный диспенсер Wineemotion , (далее по тексту – системы винный диспенсер), призванные разливать по бокалам вина и хранить их открытыми в данной системе в течение длительного времени, препятствуя оксидации (окислению) вина.

- Назначение системы винного диспенсера - хранение открытых бутылок вина в системе WINEEMOTION посредством автоматической подачи в бутылку инертного газа – азота (пищевого, с высокой степенью очистки), с тем, чтобы азот, вымещая воздух, оставался на поверхности вина, препятствуя оксидации (окислению) вина.

	№
	Параметры
	Модель системы
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу без НДС Рублей
	Общая Стоимость
Рублей

	1

	2

	3

ДОП. СКИДКА  :                                                                                                                    ИТОГО:

Общая стоимость Оборудования  по Приложению № ___к Договору № ___

Стоимость указана в рублях.
Настоящая Спецификация составлена в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковое содержание и равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора № ___  от «__________» ____________ 201__ года.

 (
Генеральный директор
Генеральный директор
ООО «ВАЙНИМОУШН
Рус
»
___________________/
А.А. Фирсов
/
____________
/

/
М.П.
М.П.

)